
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO MIRIM 
 

Ivoti – RS 

22 e 23 de novembro de 2013 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 
 

  80m c/barreiras - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 13.90 684 

2 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 14.10 661 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 1.49 1025 

2 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 1.40 921 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 11.44 926 

2 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 9.45 798 
 
 

 100m c/barreiras - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1ª Série 

1 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 15.65 758 

2 63231 Timotio de Lima Stumm 00 IENH 20.09 295 

3  Alisson Steffens Lopes 1999 AAVA 21.62 182 

2ª Série 

1 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 17.34 559 

2  Júnior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 18.42 446 

3 57215 Cleber Geraldo Parma 25.01.98 IVOTI 20.71 246 

3ª Série 

1 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 00 IENH 18.83 406 

2 58357 Augusto Felipe Merten 99 MAUÁ 19.53 342 

3 59352 Matheus Fachin Maciel 00 SINODAL 19.85 315 
 



 
 

  Salto em Altura - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 1.68 1115 

2 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 1.59 1023 

3 58357 Augusto Felipe Merten 99 MAUÁ 1.47 893 

4 57215 Cleber Geraldo Parma 25.01.98 IVOTI 1.41 824 

5  Alisson Steffens Lopes 1999 AAVA 1.41 824 

6 59352 Matheus Fachin Maciel 00 SINODAL 1.35 751 

7  Júnior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 1.32 714 

8 63231 Timotio de Lima Stumm 00 IENH 1.20 553 

9 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 00 IENH 1.20 553 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 11.06 840 

2 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 9.83 758 

3 57215 Cleber Geraldo Parma 25.01.98 IVOTI 9.81 756 

4 58357 Augusto Felipe Merten 99 MAUÁ 9.80 756 

5 63231 Timotio de Lima Stumm 00 IENH 8.59 670 

6  Júnior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 7.77 608 

 7 59352 Matheus Fachin Maciel 00 SINODAL 7.49 586 

8  Alisson Steffens Lopes 1999 AAVA 7.06 552 

9 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 00 IENH 6.42 499 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 52.09 13+5 

2 58438 Bruno Macarini Khouri 1999 IVOTI 34.27 8 

3 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 99 IENH 27.79 6 

4 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 98 IENH 23.89 5 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1  NibeliAlff 05.05.98 IVOTI 37.87 13 

2 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 36.74 8 

3 46893 Fernanda Philippsen Velho 02.03.00 SOGIPA 55.45 6 

4 52779 Beatriz Silva dos Santos 98 SINODAL 32.51 5 

5  Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 26.66 4 

6 55450 Milena Torriano 99 IENH 23.55 3 

7  Maria AntoniaMacarini 1999 IVOTI 19.77 -.- 
 
 
 
 
 
 



Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52779 Beatriz Silva dos Santos 98 SINODAL 35.10 13+5 

2  Fernanda Holmann 98 AAVA 29.31 8 

3  Nathália Helena Selzlein 09.05.98 IVOTI 28.20 6 

4 58386 LuisaKnak 26.06.00 MAUA 24.30 5 

5  Ketlin Pereira Drumm 27.09.99 IVOTI 22.23 4 

6  NibeliAlff 05.05.98 IVOTI 20.72 3 

7 52949 Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 20.13 -.- 

8 58375 Laura Helena Smidt 18.04.00 MAUA 18.14 2 

9 56067 Larissa Bernardes 99 IENH 16.90 1 

10 46893 Fernanda Philippsen Velho 02.03.00 SOGIPA 13.76  

-.- 63331 Ana Laura Conceição 01 IENH NM  

-.- 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI NM  
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55431 Sayman Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 43.76 13 

2 55445 Evandro Martins 98 IENH 42.48 8 

3 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 38.40 6 

4 57531 Richard Welter 09.04.99 AAVA 36.51 5 

5 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 99 IENH 36.45 4 

6 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 98 IENH 29.51 3 

7  Nathan Motta 99 IENH 29.21 -.- 

8 57030 João Batista Peiter 06.10.98 AAVA 29.19 2 

9 52839 Arthur R. Rech 99 IVOTI 25.10 1 

10  Eduardo Stefanello Coelho Pereira 04.03.99 IVOTI 24.16  

11 59357 Gustavo Maraschin 00 SINODAL 24.05  

12 58358 Felipe Wagner 00 MAUÁ 23.79  

13 58371 Achilles Steinhaus 00 MAUÁ 23.20  

14 58438 Bruno Macarini Khouri 1999 IVOTI 23.09  

15  Daniel Franck 25.02.99 AAVA 22.78  
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 58376 Fernanda Peiter 27.02.00 MAUA 27.38 13 

2 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 24.08 8 

3 52949 Eduarda Dilkin 21.01.99 IVOTI 20.08 6 

4  Natalia Selzlein 98 IVOTI 18.12 5 

5 57223 Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 17.95 -.- 

6  Ketlin Pereira Drumm 27.09.99 IVOTI 17.68 -.- 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55445 Evandro Martins 98 IENH 56.17 13+5 

2 58361 Douglas H Oliveira 98 MAUÁ 51.84 8 

3 55431 Sayman Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 49.61 6 

4 57030 João Batista Peiter 06.10.98 AAVA 42.51 5 

5 55257 Tauan Claudio Lyra 99 IENH 40.73 4 



6 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 40.45 3 

7  Pedro Prates 01 SINODAL 36.10 2 

8  Daniel Franck 25.02.99 AAVA 35.92 1 

9 57531 Richard Welter 09.04.99 AAVA 33.54  

10  Nathan Motta 99 IENH 33.50  

11 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 99 IENH 33.07  

12 58368 Matheus E Barket 99 MAUÁ 31.28  

13 52839 Arthur Rabuske Rech 06.12.99 IVOTI 29.74  

14 58358 Felipe Wagner 00 MAUÁ 28.17  

15  Eduardo S C Pereira 99 IVOTI 19.29  

16 59357 Gustavo Maraschin 00 SINODAL 16.90  

-.- 58438 Bruno Macarini Khouri 1999 IVOTI NM  
 



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO MIRIM 
 

Ivoti – RS 

22 e 23 de novembro de 2013 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 
 
 
 

80m c/barreiras - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 13.83  

2 52801 Alexia Gardini da Silvia 06.01.99 SOGIPA 16.40  

3  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 16.47  

  2ª série     

1 51048 Pyetra Romero Barcelloos 27.02.99 SOGIPA 14.55  

2 50809 Tainara Briito da Silva 98 SINODAL 14.56  

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 13.83 13 

2 51048 Pyetra Romero Barcelloos 27.02.99 SOGIPA 14.55 8 

3 50809 Tainara Briito da Silva 98 SINODAL 14.56 6 

4 52801 Alexia Gardini da Silvia 06.01.99 SOGIPA 16.40 5 

5  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 16.47 4 
 
 

Salto com vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 2.00 13 

2 56080 Maicon Vinícius Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 1.50 8 
 
 
 

100m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 15.77  

2  Leonardo Flores da Silva 18.09.99 SOGIPA 16.46  

3 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 17.16  

  2ª série     

1 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 14.85  

2 52416 Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 15.90  

3  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 19.75  
 



Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 14.85 13 

2 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 15.77 8 

3 52416 Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 15.90 6 

4  Leonardo Flores da Silva 18.09.99 SOGIPA 16.46 5 

5 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 17.16 4 

6  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 19.75 3 
 
 

Salto em distância - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 6.26 13 

2 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 6.09 8 

3 55257 Tauan Claudio Lyra 99 IENH 5.93 6 

4 53953 Willian Mocellin 98 AAVA 5.52 5 

5 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 5.43 4 

6 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA 5.22 3 

7  Lucas Kohl 98 MAUÁ 4.96 2 

8 54315 Eduardo André Pellenz 26.02.98 UCS 4.84 1 

9 56080 Maicon Vinícius Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 4.70  

10  Alexandre da Silva de Lima 09.08.99 UCS 4.60  

11  Emerson Pott 99 AAVA 4.54  

12  André Elias Borsatto 16.01.99 UCS 4.39  

13 58233 Guilherme Bueno Andrade 06.01.98 SOGIPA 4.36  

14  Josiel Alves dos Santos 01.06.99 UCS 4.02  

15 55432 Pedro Roberto Senhorinho 23.01.00 SOGIPA 3.16  

-.- 58394 Pedro Feuerborn 99 MAUÁ NM  
 
 

Salto em altura - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 1.52 13 

2 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.49 8 

3 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 1.46 6 

4 51048 Pyetra Romero Barcelloos 27.02.99 SOGIPA 1.43 5 

5 52808 Marcia Schnorremberger 07.05.99 SOGIPA 1.35 4 

6 56493 Natalia Jung 00 IENH 1.30 3 

7 52801 Alexia Gardini da Silvia 06.01.99 SOGIPA 1.25 2 

8 63211 Gabriele Escher 01 IENH 1.15 1 

-.- 63023 Tábata Sutili 00 IENH NM  
 
 
 

75m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1 58389 Natália Frey Fisher 27.02.98 MAUA 10.93 Q 

2 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 11.26  

3  Katlen Rodrigues 04.02.00 AAVA 11.60  

4 54703 Shirley Jesus 99 UCS 11.76  

  2ª série     

1 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.60 Q 

2  Ana Laura Mendes Rodrigues 22.04.00 SOGIPA 11.41  

3 63227 Daphne Karoline de Souza 98 IENH 11.83  

4  Letícia Sordi 25.07.99 UCS 14.56  

  3ª série     



1 54800 Carolina HolzNonnenmacher 25.03.98 UNISC 10.11 Q 

2 63228 Késia de Souza 01 IENH 11.04 Q 

3 58379 Ana Júlia Monteiro 16.03.00 MAUA 11.54  

4  Kimberli Silva 00 UCS 12.75  

  4ª série     

1 58510 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 11.42  

2 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUA 12.01  

3  Tabata Sutili 00 IENH 12.59  

  5ª série     

1 50809 Tainara Briito da Silva 98 SINODAL 11.08  

2  Gabriela Varisco 00 SOGIPA 11.18  

3 58377 Luiza Frey 20.02.00 MAUA 11.34  

4 58069 Stéphany Medeiros 98 SOGIPA 12.59  
 
 

75m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

  1ª série     

1 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 9.64 Q 

2 52416 Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 9.88  

3  Alexandre da Silva de Lima 09.08.99 UCS 10.02  

4 58394 Pedro Feuerborn 99 MAUÁ 10.16  

  2ª Série     

1 55094 Cassiano K Tornin 98 SINODAL 9.12 Q 

2 58366 Lucas Fischer 99 MAUÁ 9.88  

3  Davi Oliveira 98 UCS 9.93  

4  João Batista 98 AAVA 10.44  

  3ª série     

1 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 8.98 Q 

2 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 9.74  

3  Guilherme Carvalho Peres 09.05.98 SOGIPA 10.12  

-.- 58361 Douglas Oliveira 99 MAUÁ DNF  

  4ª série     

1 58758 João Guilherme Mendes 98 IENH 9.71  

2 52815 Jordan Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA 10.01  

3  Leonardo Castilhos da Silva 03.07.98 UCS 10.06  

4  Lucas Kohl 99 MAUÁ 10.37  

  5ª série     

1  Willian Halfen  10.0598 SOGIPA 9.55 Q 

2 54320 Bruno Walter 15.07.99 IVOTI 10.42  

3  Josiel Santos 99 UCS 10.87  
 
 

5000m Marcha atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 37.32.7 13 
 
 
 

Salto em distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 4.59 13 

2 58382 Thalia S. Brandini 04.12.99 MAUA 4.31 8 

3  Késia Carolina 03.04.01 IENH 4.01 6 

4 56493 Natalia Jung 00 IENH 4.00 5 



5 55500 Ana Laura Mendes 22.04.00 SOGIPA 3.97 4 

6 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 3.84 3 

7 63232 Rafaela Decker 01 IENH 3.31 2 

8  Suelen Ferreira 03.01.98 SOGIPA 2.97 1 

-.- 63023 Tábata Sutili 00 IENH NM  

-.-  Caroline Brombatti Serini  IENH NM  
 
 

250m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 54800 Carolina HolzNonnenmacher 25.03.98 UNISC 37.38  

2 63228 Késia de Souza 98 IENH 40.30  

3 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUA 44.43  

-.-  Leticia Sordi 00 UCS DNF  

  2ª série     

1 58387 Olívia Azevedo Pellegrini 14.11.98 MAUA 40.92  

2  Katlen Rodrigues 04.02.00 AAVA 44.70  

3  Raeli Garbim 99 UCS 46.58  

4 58069 Stéphany Medeiros 21.06.00 SOGIPA 1.01.74  

  3ª série     

1 58510 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 38.55  

2 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 39.12  

3 58389 Natália Frey Fisher 27.02.98 MAUA 41.68  

4 63227 Daphne Karoline de Souza 98 IENH 44.72  

  4ª série     

1 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 39.29  

2 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 40.16  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 54800 Carolina HolzNonnenmacher 25.03.98 UNISC 37.38 13 

2 58510 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 38.55 8 

3 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 39.12 6 

4 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 39.29 5 

5 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 40.16 4 

6 63228 Késia de Souza 98 IENH 40.30 3 

7 58387 Olívia Azevedo Pellegrini 14.11.98 MAUA 40.92 2 

8 58377 Luiza Frey 20.02.00 MAUA 41.35 1 

9 58389 Natália Frey Fisher 27.02.98 MAUA 41.68  

10 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUA 44.43  

11  Katlen Rodrigues 04.02.00 AAVA 44.70  

12 63227 Daphne Karoline de Souza 98 IENH 44.72  

13  Raeli Garbim 99 UCS 46.58  

14 58069 Stéphany Medeiros 21.06.00 SOGIPA 1.01.74  

-.-  Leticia Sordi 00 UCS DNF  
 
 

250m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 32.86  

2  Willian Halfen  10.05.98 SOGIPA 32.91  

3 57804 Henrique Rodrigues Rhoden 98 SINODAL 37.15  

4  Róbson dos Santos Medino Duarte 08.06.99 UCS 43.23  

  2ª série     

1 55094 Cassiano K Tornin 98 SINODAL 33.66  

2 58368 Matheus Barket 99 MAUÀ 38.08  

3  Yan Ribeiro Leite 00 UCS 40.54  

4 55432 Pedro Roberto Mendes 23.01.00 SOGIPA 43.23  



  3ª série     

1 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 33.11  

2 52815 Jordan Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA 34.77  

3  Leonardo Castilhos 98 UCS 35.28  

4 58758 João Guilherme Mendes 98 IENH 36.12  

  4ª série     

1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 32.19  

2  Guilherme Carvalho 03.03.98 SOGIPA 34.10  

3 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 34.67  

4  Egar Cordeiro Munitor 03.05.99 UCS 38.50  

  5ª série     

1 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 32.68  

2 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 35.15  

3  André Borsatto 98 UCS 37.19  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 32.19 13 

2 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 32.68 8 

3 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 32.86 6 

4  Willian Halfen  10.05.98 SOGIPA 32.91 5 

5 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 33.11 4 

6 55094 Cassiano K Tornin 98 SINODAL 33.66 3 

7  Guilherme Carvalho 03.03.98 SOGIPA 34.10 2 

8 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 34.67 1 

9 52815 Jordan Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA 34.77  

10 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 35.15  

11  Leonardo Castilhos 98 UCS 35.28  

12 58758 João Guilherme Mendes 98 IENH 36.12  

13 57804 Henrique Rodrigues Rhoden 98 SINODAL 37.15  

14  André Borsatto 98 UCS 37.19  

15 58368 Matheus Barket 99 MAUÀ 38.08  

16  Egar Cordeiro Munitor 03.05.99 UCS 38.50  

17  Yan Ribeiro Leite 00 UCS 40.54  

18 55432 Pedro Roberto Mendes 23.01.00 SOGIPA 43.23  

18  Róbson dos Santos Medino Duarte 08.06.99 UCS 43.23  
 
 

Salto em distância - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 4.43 554 

2 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 4.34 509 
 
 

Salto com vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.80 13 

2 51045 Érika Machado 14.07.99 SOGIPA 1.50 8 
 
 

300m c/barreiras - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI 54.51 13 

2 51048 Pyetra Romero Barcelloos 27.02.99 SOGIPA 56.84 8 

3 52431 Vanessa Nigolino 98 IENH 57.39 6 
 
 



 
 
 

Salto em altura - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA 1.75 13 

2 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 1.60 8 

3 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 1.55 6 

4 54315 Eduardo André Pellenz 26.02.98 UCS 1.50 5 

5  Guilherme Bueno 99 SOGIPA 1.45 4 

6 54320 Bruno Walter 15.07.99 IVOTI 1.35 3 
 
 
 

300m c/barreiras - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 44.12  

2 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 45.59  

3  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 51.31  

4 58233 Guilherme Bueno Andrade 06.01.98 SOGIPA 53.76  

  2ª série     

1 52416 Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 44.92  

2 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 46.72  

3 58758 João Guilherme Mendes 98 IENH 50.49  

4 58368 Matheus E. Barkert 99 MAUÁ 53.28  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH 44.12 13+3 

2 52416 Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI 44.92 8+3 

3 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 45.59 6+3 

4 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS 46.72 5+3 

5 58758 João Guilherme Mendes 98 IENH 50.49 4 

6  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 51.31 3 

7 58368 Matheus E. Barkert 99 MAUÁ 53.28 2 

8 58233 Guilherme Bueno Andrade 06.01.98 SOGIPA 53.76 1 
 
 
 

Salto em distância - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 5.53 938 

2 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 5.06 669 

3  Júnior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 4.81 544 

4 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 00 IENH 4.37 347 

5 63231 Timotio de Lima Stumm 00 IENH 4.33 331 

6 55357 Augusto Felipe Merten 99 MAUÁ 4.23 291 

7 59352 Matheus Fachin Maciel 00 SINODAL 4.09 247 

8  Alisson Steffens Lopes 1999 AAVA 3.98 214 
 
 
 
 
 



75m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 54800 Carolina HolzNonnenmacher 25.03.98 UNISC 10.11 13 

2 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.78 8 

3 58389 Natália Frey Fisher 27.02.98 MAUA 11.01 6 

4 63228 Késia de Souza 01 IENH 11.20 5 
 
 

75m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH 9.06 13 

2 55094 Cassiano K Tornin 98 SINODAL 9.41 8 

3  Willian Halfen  10.05.98 SOGIPA 9.44 6 

4 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA 9.81 5 
 
 

1000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 3.35.34 13 

2 56055 Gabriela Varisco de Oliveura 20.12.00 SOGIPA 3.42.39 8 

3 58374 Ana Carolina Calderaro 27.03.00 MAUA 3.49.95 6 

4 58387 Olívia Azevedo Pellegrini 14.11.98 MAUA 3.57.65 5 

5 58378 Sofia Aquino Monteiro 16.07.99 MAUA 3.59.56 4 

-.- 57223 Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI DNF  
 
 

Salto triplo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS 11.84 13 

2 54315 Eduardo André Pellenz 26.02.98 UCS 10.78 8 

3 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 10.66 6 

4 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 10.30 5 

5 54320 Bruno Walter 15.07.99 IVOTI 9.67 4 
 
 

Arremesso do peso - Feminino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52779 Beatriz Silva dos Santos 98 SINODAL 12.85 13 

2 55450 Milena Torriano 99 IENH 9.47 8 

3 54703 Shirley da Silva de Jesus 10.03.99 UCS 9.38 6 

4 58386 LuisaKnak 26.06.00 MAUA 8.97 5 

5 58376 Fernanda Peiter 27.02.00 MAUA 8.48 4 

6  Raeli Garbin 99 UCS 8.31 3 

7  NibeliAlff 05.05.98 IVOTI 8.08 2 

8  Kimberly de Souza da Silva  27.11.00 UCS 7.79 1 

9  Tainá Guadagnini Portalupi 11.07.98 UCS 6.05  
 
 



 

1000m rasos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 2.50.11 13 

2 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 2.52.90 8 

3 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 3.01.49 6 

4 57714 Eduardo Almeida Lemos 01.02.98 AAVA 3.08.47 5 

5 54797 Rodrigo José Voloski 17.10.98 UNISC 3.08.70 4 

6 57804 Henrique Rodrigues Rhoden 98 SINODAL 3.15.67 3 

7  Valderi Ferreira de Macedo 26.01.98 UCS 3.16.70 2 

8  Eduardo Santos de Barros 09.07.98 UCS 3.17.94 1 

9 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 3.18.15  

10  Michael Barros da Silva 19.11.99 UCS 3.41.54  

11  Michel Barros da Silva 19.11.99 UCS 3.48.36  

 -.-  João Pedro Feltez da Silva 2000 AAVA DNS  
 
 

  800m rasos - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 2.45.15  

2 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 2.47.18  
 
 
 

Salto triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.36 13 

2 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 8.78 8 

3 57223 Viviane Denise Carvalho 01.08.98 IVOTI 8.39 6 

4  Maiara Melo Escobari 00 UCS 7.48 5 

5 52808 Marcia Schnorremberger 07.05.99 SOGIPA 7.24 4 
 
 
 

Arremesso do peso - Masculino - Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 15.11 13 

2 55445 Evandro Martins 98 IENH 14.88 8 

3 55257 Tauan Claudio Lyra 99 IENH 14.26 6 

4 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 98 IENH 13.88 5 

5 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 12.39 4 

6  Natan Motta 99 IENH 10.42 3 

7 58371 Achilles Steinhaus 99 MAUÁ 10.39 2 

8 59357 Gustavo Maraschin 00 SINODAL 8.94 1 

9 58358 Felipe Wagner 00 MAUÁ 8.48  
 
 
 
 



  800m rasos - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 2.29.12 228 

2  Júnior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 2.37.73 129 

3 55357 Augusto Felipe Merten 99 MAUÁ 2.40.12 107 

4 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 2.41.76 92 

5 63231 Timotio de Lima Stumm 00 IENH 2.43.09 82 

6 59352 Matheus Fachin Maciel 00 SINODAL 2.48.19 46 

7 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 00 IENH 2.48.25 46 

8  Alisson Steffens Lopes 1999 AAVA 3.11.65 1 
 
 
 

Revezamento 4x75m - Feminino – Final 

p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 41.29 26 

 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI   

 52432 Thais Adriane Simch 29.06.98 IVOTI   

 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI   

2 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUA 43.31 16 

 58377 Luiza Frey 20.02.00 MAUA   

 58389 Natália Frey Fisher 27.02.98 MAUA   

 58387 Olívia Azevedo Pellegrini 14.11.98 MAUA   

3  Ana Laura Mendes Rodrigues 22.04.00 SOGIPA 44.36 12 

  Gabriela Varisco 00 SOGIPA   

  Márcia Wehy 99 SOGIPA   

 51048 Pyetra Romero Barcelloos 27.02.99 SOGIPA   

4 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 44.87 10 

 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS   

  Shirley Silva 98 UCS   

  Maiara Mello 00 UCS   
  
 
 

Revezamento 4x75m - Masculino – Final 

p/tempo 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 37.08 26 

 52416 Henrique Elias Walter 21.05.98 IVOTI   

 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI   

 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI   

2  João Batista 1998 AAVA 38.34 16 

  Júnior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA   

 53950 Levi Schneider da Silva 17.09.98 AAVA   

 53953 William Cauê Mocelin 21.04.98 AAVA   

3  Lucas Kohl 98 MAUÁ 38.63 12 

 58394 Pedro Feuerborn 99 MAUÁ   

 58361 Douglas Oliveira 98 MAUÁ   

 58366 Lucas Fischer 99 MAUÁ   

4  Leonardo Castilhos 98 UCS 38.74 10 

 52788 Felipe Becker 27.05.98 UCS   

  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS   

 52002 Murilo dos Santos Costa 25.03.98 UCS   

5 55094 Cassiano K Tornin 98 SINODAL 40.17 8 

  Matheus Facchin 00 SINODAL   



  Henrique Rhoden 98 SINODAL   

 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL   

-.-  Leonardo Flores 98 SOGIPA DQ 170.14  

  Gabriel Gras 99 SOGIPA   

 52815 Jordan Almeida de Mello 11.06.98 SOGIPA   

  Willian Halfen  10.05.98 SOGIPA   

-.- 55090 Arthur Kehl da Silva 98 IENH DQ 170.14  

 53270 Eduardo Fleck Martins 98 IENH   

 58758 Joao Guilherme Mendes 98 IENH   

 55122 Wagner Rodrigues dos Santos 99 IENH   
 
 
 

Pentatlo - Feminino – Final 

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 3612 26+5 

2 51641 Julia Eidelwein 29.06.98 AAVA 3425 16+5 
 
 
 

  Pentatlo - Masculino – Final 

   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 57740 Weaver Gabriel Gomes de Oliveira 98 SINODAL 3743 26+5 

2 53226 Guilherme Kahl 30.04.98 IVOTI 3237 16 

3  Júnior Gabriel da Silva 04.02.00 AAVA 2441 12 

4 55357 Augusto Felipe Merten 99 MAUÁ 2389 10 

5 59352 Matheus Fachin Maciel 00 SINODAL 1945 8 

6 63231 Timotio de Lima Stumm 00 IENH 1931 6 

7 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron 00 IENH 1851 4 

8  Alisson Steffens Lopes 1999 AAVA 1773 2 
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